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O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2025 roma Ne 379 "O6 yrBepkaeHuH Or0/KkeTa bepmryrupckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenue [lankapckoro paitoHHOr0 Macinuxarta AKTIOOWHCKON ob6mactu ot 12 HosOps 2025
rona Ne 524

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpst 2025 roga Ne
379 "O6 yTtBepxkeHuu OroKeTa bepuryrupckoro ceinbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YBepauth OrokeT beprmyrupckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rombl coriaacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 105416,5 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 67622,9 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE NMOCTYIIEHU — 27,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 11784,6 Teicsiu TeHre;

noctyrieHust TpancpeptoB — 25982,0 Teics4 TeHre;

2) 3aTpathl — 120846,2 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YUCIIE;

Oro/KeTHBIE KpeauThl — 0 TeHre:

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -15429,7 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aedunrTa (UCroib30BaHue mpodunuta) Oromkera — 15429,7 Teicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 15429,7 Thicsy Tenre.";

IIYHKT 5 U3JIO)KUTh B HOBOM PEIAKIINU:

"5. IlpeaycmoTpeTh B Or0/IKETE CeNbCKOTO OKpyra Ha 2025 roa mocTyIieHHe TEKYITUX
1[eJIeBBIX TPaHC(HEPTOB U3 palloOHHOTO OroKeTa B cyMMe 25928,0 Thicsu TEHre.

Pacnipenenenne cyMMbl TEKYIIIETO IIEIEBOTO TpaHC(EpTa ONMPEaeIseTcsl HA OCHOBAaHUU
pemieHns akuMa bepiryrupckoro cenbckoro okpyra.';



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipexncenarens 1llankapckoro

K. IllambanaeB
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k pemennto [lankapckoro
paiioHHOTO Maciuxara
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IIpunoxenue 1
K pemenuto [lankapckoro
palioHHOTO Maciuxara
o1 30 nexabpst 2024 roma Ne 379

Biomxer Bepmyrapckoro cenpckoro okpyra Ha 2025 roa

Kareropus

Kiacc
Tloakmacc
HaumenoBanue
I. Joxompt
Hanorossie nocryrienus
01 TTomoxonHseIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  1OJOXOAHBIN
HaJior

04 Hanorn Ha cOOCTBEHHOCTD

—

Hanoru Ha umymiecTBo
3eMeNbHBII HaJIoT

Hanor Ha TpancIOpTHBIE CpeACTBa

wn kW

EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHEe Halorm Ha TOBapHI,

05
paboThI U yCIyTH

[Moctymnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus

HJoxonsl 0T TOCYyIapCTBEHHOM

01
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHJbpl UMYLIECTBA,
5 HAXOJAIIErocsl B TOCYAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Iloctynnenus oT npoxaxu
OCHOBHOTO Kamuraia

03 IMocTynnenust 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB

1 [Iponaxa 3emnu

CymmMa, ThICSY
TEHTE

105416,5
67622,9
3524,5

3524,5

8616,7
81,0
508,0
7658,1
369,6

55481,7

55481,7
27,0

27,0

27,0

11784,6

10569,9

10569,9



2
4
02
3
II. 3aTpaTst
01
1
124
07
3
124

IInaTta 3a mpogaxy mpaBa apeHasl 1214,7
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB

[Moctynnenus TpancgepToB 25982,0

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX

OpraHoB
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! 13 paiioHHBIX (TOPOJIOB

rocyIapCTBEHHOTO 25982,0

25982,0

00JIaCTHOTO 3HaYEHUsT) OIOKETOB

001

022

120846,2

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero  75831,6
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT

75831,6

0 yIIpaBJICHUS

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO

75831,6
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru mo
0becreYeHUIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paliOHHOTO

3HAUYEHUs, Celna,

56282,0

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanuTannHbie
pacxobl
roCyIapCTBEHHOT
0 oprana

19549,6

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE 45014,6
XO03SHUCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCCIICHHBIX 45014,6
IIyHKTOB

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

P 45014,6

3HAueHUs, celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra



008 OcBelenue ymuig 4672,7
B HACCICHHBIX

MYHKTax

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHEKTOB

009 374,0

BnaroycrpoiictBo
011 U O3eJICHEHUE 39967.9
HaCeJIeHHBIX

MYHKTOB
III. Hedwurur (
npoduuuT) -15429,7
Orokera

I V.
DuHaHCUpPOBaHUE
aedunuTa
Ooromxera (
UCTIOJIb30BaHUE
npoduImTa)

15429,7

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

15429,7

OcraTku
01 OIO)KETHBIX 15429,7

CpencTB
CBoOOIHEBIE

1 ocTatku 15429,7
OIOKETHBIX

CpencTB
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