



О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 379 "Об утверждении бюджета Бершугирского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 524

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 379 "Об утверждении бюджета Бершугирского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Бершугирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 105416,5 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 67622,9 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 27,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 11784,6 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 25982,0 тысяч тенге;

2) затраты – 120846,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -15429,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 15429,7 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 15429,7 тысяч тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Предусмотреть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление текущих целевых трансфертов из районного бюджета в сумме 25928,0 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Бершугирского сельского округа.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского
районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение
к решению Шалкарского
районного маслихата
от 12 ноября 2025 года № 524

Приложение 1
к решению Шалкарского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года № 379

Бюджет Бершугирского сельского округа на 2025 год

Категория	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			I. Доходы	105416,5
1			Налоговые поступления	67622,9
	01		Подходный налог	3524,5
		2	Индивидуальный подходный налог	3524,5
	04		Налоги на собственность	8616,7
		1	Налоги на имущество	81,0
		3	Земельный налог	508,0
		4	Налог на транспортные средства	7658,1
		5	Единый земельный налог	369,6
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	55481,7
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	55481,7
2			Неналоговые поступления	27,0
	01		Доходы от государственной собственности	27,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	27,0
3			Поступления от продажи основного капитала	11784,6
	03		Поступления за использование природных и других ресурсов	10569,9
		1	Продажа земли	10569,9

		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	1214,7
4			Поступления трансфертов	25982,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25982,0
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	25982,0
II. Затраты				120846,2
01			Государственные услуги общего характера	75831,6
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	75831,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	75831,6
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56282,0
			022 Капитальные расходы государственного органа	19549,6
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	45014,6
	3		Благоустройство населенных пунктов	45014,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45014,6

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4672,7
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	374,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	39967,9
				III. Дефицит (профицит) бюджета	-15429,7
				I V . Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	15429,7
8				Используемые остатки бюджетных средств	15429,7
	01			Остатки бюджетных средств	15429,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	15429,7